
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1428 DEL 11-12-2015

DETERMINAZIONE

N. 405 DEL 11-12-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Liquidazione al personale titolare di posizione organizzativa della
retribuzione di risultato per l'anno 2014.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Richiamati:

l’art. 10 del C.C.N.L. del personale del comparto “Regioni – Autonomie locali”-

sottoscritto il 31/3/1999 ad oggetto “Retribuzione di posizione e retribuzione di
risultato”;

gli artt. 7 e seguenti del D.Lgs. n° 150/2009;-

il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato-

con deliberazione della Giunta comunale n° 207 del 23/10/2014 e successive
modifiche ed integrazioni e, in particolare, la Parte IV “Misurazione e valutazione
della performance”;

la “Metodologia per la misurazione e la valutazione della performance dei dipendenti-

e dei titolari di posizione organizzativa”, approvata con determinazione R.G. n° 1041
del 20/10/2011;

l’art. 9, comma 2-bis, del D.L. n° 78/2010, convertito in Legge n° 122/2010, come-

prorogato dall’art. 1, comma 1, lett. a), del D.P.R. 4/9/2013 n° 122, secondo cui negli
anni 2011/2014 l’ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al
trattamento accessorio del personale delle amministrazioni pubbliche non può superare
il corrispondente importo dell’anno 2010 ed è, comunque, automaticamente ridotto in
misura proporzionale alla riduzione del personale in servizio;

il contratto decentrato integrativo 2014, sottoscritto il 18/12/2014, che ha previsto le-

risorse per la liquidazione della retribuzione di risultato ai titolari di posizione
organizzativa;



Accertato che:

l’Organismo Indipendente di Valutazione ha provveduto a determinare la percentuale-

di raggiungimento degli obiettivi dell’Ente per l’anno 2014, come da verbale agli atti
d’ufficio;

è stata effettuata la valutazione della performance individuale dei titolari di posizione-

organizzativa nell’anno 2014 secondo la citata metodologia;

con deliberazione n° 89 del 3/12/2015, assunta con i poteri della Giunta comunale, il-

Commissario Straordinario ha approvato la relazione sulla performance per l’anno
2014;

la suddetta relazione è stata validata dall’OIV in data 7/12/2015;-

Ritenuto opportuno procedere alla erogazione della retribuzione di risultato ai titolari di
posizione organizzativa in servizio presso il Comune e la Società della Salute – zona
fiorentina nord-ovest nell’anno 2014 nei termini riportati nell’allegato prospetto, in atti presso
il Servizio Personale e Organizzazione, che forma parte integrante del presente
provvedimento;

Accertato che le risorse necessarie sono previste e disponibili nei pertinenti capitoli di
bilancio;

Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il decreto del Commissario Straordinario n. 48 del 23/11/2015, con il quale al
sottoscritto Segretario Generale è stato conferito l’incarico di Dirigente ad interim del Settore
“Risorse Finanziarie e Organizzazione”;

DETERMINA

di procedere alla liquidazione dei compensi spettanti a titolo di retribuzione di risultato al1)
personale titolare di posizione organizzativa in servizio nell’Ente e nella Società della
Salute – zona fiorentina nord-ovest nell’anno 2014, pari ad € 70.319,21 come risulta nel
prospetto allegato al presente provvedimento, in atti presso il Servizio Personale e
Organizzazione, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di procedere alla liquidazione del compenso spettante a titolo di retribuzione di risultato2)
al personale assunto a tempo determinato ai sensi dell’art. 90 del D.lgs. n° 267/2000, per
un  importo complessivo di € 2.000,00 come risulta sempre nel prospetto allegato al
presente provvedimento;

di dare atto che le risorse necessarie, comprensive di oneri riflessi e IRAP, sono previste3)
e disponibili nei pertinenti capitoli di bilancio 2015;

Sesto Fiorentino, 11-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 405 DEL 11-12-2015 - Reg. Gen. N. 1428 DEL
11-12-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Liquidazione al personale titolare di posizione organizzativa della
retribuzione di risultato per l'anno 2014.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 11-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 405 DEL 11-12-2015 - Reg. Gen. N. 1428 DEL
11-12-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


